<sup>1</sup> См.: Быт. 32–33.

<sup>2</sup> См.: Иак. 3. 2–12.

<sup>3</sup> См.: 1 Петр. 3. 10–11.

<sup>4</sup> Ср. у Цицерона: офф. 1. 89, 135–137.

<sup>5</sup> См.: 1 Кор. 1. 18, 24.

94. Ferunt gentiles, ut in maius omnia uerbis extollere solent, Archytae Tarentini dictum philosophi quod ad uilicum suum dixerit: «O te infelicem, quam afflicterem nisi iratus essem!» Sed iam Dauid et armatam dexteram in indignationem compresserat. Et quanto plus est non remaledicere quam non uindicare! Et bellatores aduersus Nabal ad ultionem paratos Abigail deprecatione reuocauerat. Vnde aduertimus tempestiuus quoque intercessionibus non solum cedere nos sed etiam delectari oportere. Eo usque autem delectatus est ut benediceret interuenientem quod a studio uindictae reuocatus foret.

95. Iam dixerat de inimicis suis: *Quoniam declinauerunt in me iniquitatem et in ira molesti erant mihi.* Audiamus turbatus in ira quid dixerit: *Quis dabit mihi pennas sicut columbae et uolabo et requiescam?* Illi ad iracundiam prouocabant, hic eligebat tranquillitatem.

96. Iam dixerat: *Irascimini et nolite peccare.* Moralis magister qui naturalem affectum inflectendum magis ratione doctrinae quam exstirpandum nouerit, moralia docet; hoc est: *Irascimini* ubi culpa est cui irasci debeatis. Non potest enim fieri ut non rerum indignitate moueamur; alioquin non uirtus sed lentitudo et remissio iudicatur. *Irascimini* ergo ita ut a culpa abstineatis. Vel sic: Si irascimini, nolite peccare sed uincite ratione iracundiam. Vel certe sic: Si irascimini, uobis irascimini quia commoti estis, et non peccabitis. Qui enim sibi irascitur quia cito motus est, desinit irasci alteri; qui autem uult iram suam iustam probare, plus inflammatur et cito in culpam cadit. *Melior est* autem secundum Salomonem *qui iracundiam continet quam qui urbem capit*, quia ira etiam fortes decipit.

порождает грех. Если ты будешь тереть камень о камень, разве не появится искра?

94. Язычники, привыкшие все преувеличивать в своих рассказах, приводят слова философа Архита Тарентского, обращенные к управляющему: «О несчастный, как бы я побил тебя, не будь я разгневан!»<sup>1</sup> И Давид сдержал занесенную уже руку и подавил негодование. Насколько важнее было не отвечать на оскорбление, чем не мстить за него! Авигея своими просьбами остановила воинов, уже готовых отомстить Навалу. Мы видим, что должны уступать своевременному заступничеству и делать это с радостью. Давид весьма обрадовался и благословил обратившуюся к нему Авигею за то, что она удержала его от мести<sup>2</sup>.